Приложение № 1 к извещению

                                        ПРОЕКТ

Договор

уступки прав требования (цессии)
г. __________                                                                                   «___» ________ 202__ г.
Администрация городского округа Тольятти, именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице первого заместителя главы  городского округа Тольятти Сухих Ильи Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________,

(наименование юридического лица, ФИО физического лица - победителя торгов)

именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________________________________

                                                                                                                (должность)

_________________________________________, действующего на основании _____________,

        (фамилия, имя, отчество)

с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования к Антоновой В.Т. (ИНН 235206048401) на сумму 2 273 790 руб. 81 коп. (Два миллиона двести семьдесят три тысячи семьсот девяносто руб. 81 коп.) (далее - «Должник»).

Права требования Цедента к Должнику подтверждены: определением Арбитражного суда Краснодарского края от 19.08.2024 по делу № А32-4015/2023.
1.2. Цедент уступает Цессионарию требование, указанное в пункте 1.1 настоящего Договора, в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода требования.

1.3. К Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение указанных в настоящем договоре обязательств, а также другие связанные с требованием права, в том числе, право на пени (штрафы), проценты за пользование чужими денежными средствами, упущенную выгоду, а также расходы по оплате государственной пошлины.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Стоимость прав требования определена согласно Протоколу о результатах проведения торгов (посредством аукциона) и составляет __________ (___________________) рублей без НДС.

2.1.1. Денежные средства в размере 2 273 790 руб. 81 коп. следует перечислить в течение 10 дней с даты заключения настоящего Договора на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по Самарской области (Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти)

Единый казначейский счет: 40102810545370000036, БИК: 013601205

Казначейский счет: 03100643000000014200

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г Самара

ИНН: 6320001741    КПП: 632431001 ОКТМО: 36740000

КБК: 903 1 16 09040 04 0003 140

Назначение платежа: требования в соответствии с определением суда от 19.08.2024 по делу А32-4015/2023, реквизиты договора уступки требования (цессии).
                         (указать реквизиты администратора доходов)

2.2. Моментом исполнения обязательства Цессионария по оплате приобретенных прав требования считается день зачисления на счет Цедента денежных средств, указанных в пункте 2.1. настоящего Договора, в полном объеме.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВ (ТРЕБОВАНИЯ)

3.1. В течение 10 дней с даты заключения настоящего Договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право требования Цедента к Должнику.
3.2. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. Цедент гарантирует, что Предмет договора не является предметом залога, не арестовано, не обременено другими обязательствами и не находится в отчуждении третьих лиц.

3.4.
Цедент обязан письменно уведомить Должника о состоявшемся переходе требования Цессионарию не позднее 30 дней с даты подписания настоящего Договора.

3.5. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.1 настоящего Договора, обязанности Цедента по передаче прав требования считаются исполненными.

3.6. С момента уплаты Цессионарием всей суммы, указанной в п. 2.1. настоящего Договора в полном объеме Цессионарий становится новым кредитором Должника по обязательствам, указанным в разделе 1 настоящего Договора.
3.7. Цессионарий обращается с заявлением по замене стороны в деле о несостоятельности (банкротстве) должника, дебиторская задолженность которого является предметом договора уступки требования (цессии), в течение 30 дней с момента уплаты Цессионарием всей суммы.
3.8. Цедент отвечает за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и действительность всех уступленных Цессионарию прав.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае недостижения согласия путем переговоров споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.  Стороны договорились применить территориальную подсудность для споров, вытекающих из настоящего Договора, и определить местом их рассмотрения город Самара.

4.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по взаимному согласию Сторон либо в судебном порядке по требованию одной из Сторон, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Цессионарием суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

4.4. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты уступленных прав требований по настоящему Договору в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате уступаемых прав требования. В этом случае Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Цессионария о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.5. В случае, если Цессионарий отказывается от приобретенных прав требований по настоящему Договору, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Цессионарием Цедента об отказе.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями каждой Стороны.

5.3. Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из договаривающихся сторон и один для Организатора торгов.

5.4. К настоящему Договору прилагается один экземпляр Протокола о результатах проведения торгов.

5.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Цедент: Администрация городского округа Тольятти

ИНН 6320001741, КПП 632401001

Адрес: 445011, Самарская обл., г. Тольятти, пл. Свободы д. 4
Цессионарий: ______________________

   ИНН _____________, КПП ________________,

_______________________________________________.

адрес: __________________________________________________.

расчетный счет ___________________ в банке ________________________, корр./счет _____________________, БИК ___________.
ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент:
	Цессионарий:

	Первый заместитель главы городского округа Тольятти
__________________ /Сухих И.Г./
	___________________/__________/

	 М.П.
	 М.П.

	Страница 1